
Raków dnia 27.11.2020 

Znak. RSR.271.8.2020 

 

Informacja dla Wykonawców 

 

Dotyczy : postepowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn.,, Odbiór i transport  odpadów komunalnych  z terenu gminy Raków w 2021 

roku” 

 

W związku ze złożeniem wniosku o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia z 

dnia 26 listopada 2020 roku.  na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający – Gmina Raków 

przekazuje treść zapytań i odpowiedzi 

 

Pytanie nr 1 

Wnioskujemy o zmianę zapisów w Załączniku nr 1 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu 

zmówienia pkt. 1 „…W przypadku awarii Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych w 

Rzędowie  Wykonawca zobowiązany jest do przekazywania odebranych niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych do instalacji przewidzianej w Planie gospodarki odpadami dla 

województwa świętokrzyskiego jako instalacji zastępczej obsługi…” 

 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2019, poz. 1579) zlikwidowano podział na regiony 

gospodarki komunalnej i powiązany z tym zakaz przetwarzania wybranych odpadów poza granicami 

regionów. RIPOK-i zostały zastąpione przez instalacje komunalne, a zastępcze i ponadregionalne 

RIPOK-i zostały usunięte, z uwagi na brak regionów.  

 

Odpowiedź: Zamawiający usuwa przedmiotowy zapis w Załączniku nr 1 do SIWZ – Szczegółowy opis 

przedmiotu zamówienia pkt1.  

„…W przypadku awarii Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Rzędowie  Wykonawca 

zobowiązany jest do przekazywania odebranych niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych do instalacji przewidzianej w Planie gospodarki odpadami dla województwa 

świętokrzyskiego jako instalacji zastępczej obsługi…” 

Pytanie nr 2 



Wnioskujemy o usunięcie zapisów  w Załączniku nr 1 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu 

zmówienia pkt. 4. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu gminy Raków, ppkt. 12) 

„Wykonawca zobowiązany jest do zapisywania w sposób umożliwiający odczyt oraz przechowywanie 

w swojej siedzibie, przez okres świadczenia usługi i rok po jej zakończeniu, danych pochodzących z 

systemu monitoringu i systemu czujników pojazdów”, 

W Rozporządzeniu Ministra środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości brak jest zapisów 

wskazujących na tak długi okres przechowywania danych z GPS. Mowa jest o tym, żeby pojazdy były 

wyposażone w system:  

a) monitoringu bazującego na systemie pozycjonowania satelitarnego, umożliwiający trwałe 

zapisywanie, przechowywanie i odczytywanie danych o położeniu pojazdu i miejscach postojów oraz  

b) czujników zapisujących dane o miejscach wyładunku odpadów  

–  umożliwiający weryfikację tych danych. 

Dodatkowo należy wziąć pod uwagę, że umowa na odbiór odpadów jest zawierana na okres 12 

miesięcy. Zamawiający może mieć bezpośredni dostęp do systemów GPS i wgląd do wszystkich 

przejazdów przez okres 90 dni od zapisu co daje możliwość zweryfikowania danych przedkładanych 

przez Wykonawcę w raportach miesięcznych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 1 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu 

zmówienia pkt. 4. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu gminy Raków, ppkt. 12) 

otrzymuje nowe brzmienie:  „Wykonawca zobowiązany jest do zapisywania w sposób umożliwiający 

odczyt oraz przechowywanie w swojej siedzibie, przez okres świadczenia usługi danych pochodzących 

z systemu monitoringu i systemu czujników pojazdów”, 

Pytanie nr 3  

Wnioskujemy o zmianę zapisów § 4 Obowiązki Wykonawcy, ust. 2: „… Odbiór odpadów winien 

odbywać się w godzinach od 7:00- do 15:00” uwzględniając czas pracy instalacji w dniach od 

poniedziałku do piątku do godz. 18.00 

 

Odpowiedź: Zamawiający uwzględniając czas pracy (przyjęcia odpadów) do   Instalacji Komunalnej w 

Rzędowie zmienia zapis § 4 Obowiązki Wykonawcy, ust. 2, w projekcie umowy,  który otrzymuje 

nowe brzmienie:  

,,2. Wykonawca zobowiązuje się do wykonywania wszystkich czynności zawartych w Załączniku nr 1 

do SIWZ – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia , w szczególności odbioru wszystkich odpadów 

komunalnych z terenu wszystkich nieruchomości, na których odpady te powstają na terenie gminy 

Raków.  Odbiór odpadów winien odbywać się w od poniedziałku do piątku godzinach od 7:00 – 17: 00 

, w soboty od 7:00 do 14:00”Odbiór odpadów winien odbywać się w od poniedziałku do piątku 

godzinach od 7:00 – 17: 00 , w soboty od 7:00 do 14:00.  

Pytanie nr 4 



Wnioskujemy o zmianę zapisów § 6 Raporty i sprawozdania ust.2 „Wykonawca zobowiązany będzie 

na wezwanie Zamawiającego do przekazywania w formie elektronicznej kwitów wagowych i kart 

przekazania odpadów do Instalacji Komunalnej w Rzędowie,  zgodnie z obowiązującymi wzorami w 

określonymi w przepisach wykonawczych w sprawie wzorów”   

 

Zgodnie z obecnie obowiązująca ustawą o odpadach od dnia 1 stycznia 2020r. prowadzenie 

ewidencji odpadów, sprawozdawczości oraz rejestru podmiotów wprowadzających produkty, 

produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami, jest realizowane w formie elektronicznej 

za pośrednictwem Bazy Danych Odpadowych. Wiąże się to z brakiem  papierowych Kart 

Przekazania Odpadów, jak również kwitów wagowych. Dokumenty ewidencji odpadów, 

sporządza się za pośrednictwem indywidualnego konta w Bazie danych o produktach i 

opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (art. 67 ust.6 ustawy o odpadach). 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający usuwa w projekcie umowy przedmiotowy  zapis § 6 Raporty i 

sprawozdania ust.2  

2.„Wykonawca zobowiązany będzie na wezwanie Zamawiającego do przekazywania w formie 

elektronicznej kwitów wagowych i kart przekazania odpadów do Instalacji Komunalnej w Rzędowie,  

zgodnie z obowiązującymi wzorami w określonymi w przepisach wykonawczych w sprawie wzorów 

 

Pytanie nr 5  

Prosimy o uszczegółowienie zapisów pkt 5.3.2. SIWZ dotyczących wykazu wykonanych usług. Czy 

Zamawiający wymaga aby wykonana usługa była zawarta w określonym przedziale czasowym, np. 12 

miesięcy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy pkt. 5.3.2 Zdolności technicznej lub zawodowej: lit. a)  

wykaz wykonanych usług SIWZ,  który otrzymuje nowe brzmienie: 

 

a) wykaz wykonanych usług: 
 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca: 

wykaże się doświadczeniem należytego wykonania, a przypadku świadczeń okresowych 

lub ciągłych również wykonywaniem, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, 

wykonał należycie lub nadal wykonuje, co najmniej  jedną usługę polegającą na odbiorze 

i  transporcie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  o wartości co 

najmniej 150 000,00 zł  brutto realizowanej w okresie  minimum 12 miesięcy wraz z 

podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których 

usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały 

wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są 

referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego były 



wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli 

z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie 

uzyskać tych dokumentów - oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń 

okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty 

potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 

miesiące przed upływem terminu składania ofert – wzór wykazu usług wykonanych lub 

wykonywanych stanowi Załączniki nr 4a do Siwz.  

 

UWAGA!!! Przez jedną usługę Zamawiający rozumie jedną umowę. W przypadku 

zamówień obecnie wykonywanych (niezakończonych), wartość zrealizowanej części 

zamówienia (przed upływem terminu składania ofert) nie może być mniejsza niż 150 

000,00 zł brutto.  

 

Dowodami czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie są: - referencje 

bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były 

wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z 

uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać 

tych dokumentów - oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub 

ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich 

należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 

terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu.  

 

Ocena spełniania niniejszego warunku nastąpi na podstawie załączonego przez 

Wykonawcę wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub 

ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu 

składania ofert w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w 

tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na 

rzecz których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te 

usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których 

mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego 

usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są 

wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca 

nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy; w przypadku 

świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty 

potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 

miesiące przed upływem terminu składania ofert – wzór wykazu usług wykonanych lub 

wykonywanych stanowi Załącznik nr 4a do SIWZ.  

 

Wykaz ten Wykonawca składa na wezwanie Zamawiającego.  

Ocena spełnienia niniejszego warunku odbędzie się według formuły spełnia/nie spełnia.  

 

Jeżeli wykaz, oświadczenia lub inne złożone przez Wykonawcę dokumenty budzą 

wątpliwości Zamawiającego, może on zwrócić się bezpośrednio do właściwego podmiotu, 

na rzecz którego usługi były wykonane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych 

są wykonywane, o dodatkowe informacje lub dokumenty w tym zakresie. 



 

Zamawiający zmienia jednocześnie zapis pkt. 5.6.3.  SIWZ wykaz wykonanych usług, który otrzymuje 

nowe brzmienie :   

5.6.3  wykaz wykonanych usług:  

 

- co najmniej  jedną usługę polegającą na odbiorze i  transporcie odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości  o wartości co najmniej 150 000,00 zł  brutto realizowanej w okresie  

minimum 12 miesięcy 

Powyższe zmiany dokonuje się na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych.  

 

 

Wójt Gminy Raków 

Damian Szpak 


